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Viola Claesson och Jörn Svensson (vpk) 

Djurförsöken 

Liksom den utomparlamentariska opinionen mot plågsamma djurförsök 

har v pk varit pådrivare i såväl den statliga kemikommissionen som i riksda­

gen för att djurförsöksverksamheten skall begränsas. I dag finns ett sådant 

riksdagsbeslut. 

Trots detta utförs det många djurförsök där det finns alternativa metoder. 

Europarådets djurförsökskonvention föreskriver dessutom att alternativa 

metoder skall användas, om sådana står till buds. Vpk anser att registre­

ringsmyndigheterna måste ändra sina riktlinjer så att de bättre stämmer 

överens med intentionerna i 1978 års försöksdjurslagstiftning. Myndighe­

terna måste också tvingas att acceptera data från de alternativa metoder 

som anses likvärdiga. Exempel finns på företag, vilka tvingas av myndighe­

terna att rutinmässigt testa sina produkter på djur, trots att de själva utveck­

lat alternativa testsystem. 

Den massiva opinionen mot LDSO-tester har gett vissa resultat. I dag har 

socialstyrelsen ändrat sina anvisningar och den nyinrättade kemikaliein­

spektionen har meddelat att de inte infört krav på LDSO-bestämningar. 

Men eftersom det starkt kritiserade testet ändå förekommer i Sverige uppre­

par vpk sitt krav på att ett förbud införs. 

Kosmetikatester på djur har felaktigt beskrivits som tillförlitliga och al­

lergiförebyggande. Vetenskapliga jämförelser har visat att hittillsvarande 

testmetoder på djur varit mycket otillförlitliga. V pk anser därför att kosme­

tikatester stoppas och att företagen rekommenderas att använda de alterna­

tiva tester som utvecklats under de senaste åren. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda föreslås 

l .  att riksdagen hos regeringen hemställer om att den ger myndig­

heterna direktiv att följa 1978 års försöksdjurslagstiftning i enlighet 

med vad som anförts i motionen, 

2. att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag som innebär 

förbud mot användningen av LDSO-tester, 

3. att riksdagen hos regeringen hemställer om åtgärder för att 

stoppa kosmetikatester på djur. 

Stockholm den 27 januari 1986 
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